
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200255

255

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA avisa que realizará a seguinte
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E OBJETOS DE UTILIDADES NA COZINHA, ATENDENDO AS
SOLICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. DATA DA SESSÃO: 06/10/2021 ÀS 09H30MIN.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). Os interessados poderão obter os Editais e anexos pertinentes ao
presente certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro
Administrativo - Centro, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através
do endereço eletrônico - (nordestina.ba.gov.br).

Nordestina/BA, 21 de setembro de 2021.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Repetição

Registro de Preços para eventual contratação dos serviços funerários,
compreendendo, tanatopraxia, traslados, com fornecimento de urnas mortuárias, todos
destinados ao amparo de famílias carentes do Município de Oliveira dos Brejinhos-BA ,
conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 04/10/2021, às
15:30 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº
197, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos,
hortifrutigranjeiros, destinados a suplementar as demandas das Secretarias e Fundos
Municipais de Oliveira dos Brejinhos - BA, conforme termos e condições contidas em edital
e seus anexos. Abertura: 04/10/2021, às 09:30 horas. Edital/Informações: sede da
Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos -
Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Contratação de empresa especializada para organização, coordenação e
realização de evento esportivo "Maratona Outubro Rosa", conforme termos e condições
contidas em edital e seus anexos. Abertura: 05/10/2021, às 15:00 horas.
Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro,
Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos, 21 de setembro de 2021.
RUBENS C. QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Registro de Preços para aquisição parcelada de produtos químicos destinados
ao tratamento e desinfecção de água do Sistema Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de
Oliveira dos BrejinhosBA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.
Abertura: 05/10/2021, às 09:00 horas. Edital/Informações: www.licitacoes-e.com.br e na
sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos
Brejinhos - Bahia, de segunda à sextafeira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos, 21 de setembro de 2021.
RUBENS C. QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0488/2021- Proc. Adm n. 1858/2021 - Pregão Eletrônico n. 0161/2021 - Objeto:
aquisição de gênero alimentício, - Contratada: VALDEMIR GONÇALVES DOS SANTOS - EIRELI
- Preço total: R$ 49.100,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 07
(Sete) dias - Data: 03/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0462/2021- Proc. Adm Interno n. 0505/2021 - Externo n. 2044/2021 -
Credenciamento n. 0003/2021 - Objeto: Contratação de empresas no ramo de
farmacêutico/drogaria - Contratada: CENTRAL FARMA COMERCIAL LTDA - Preço total: R$
96.000,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 11/08/2021 - (SESAU).

CT N. 0463/2021- Proc. Adm Interno n. 0505/2021 - Externo n. 2043/2021 -
Credenciamento n. 0003/2021 - Objeto: Contratação de empresas no ramo de
farmacêutico/drogaria - Contratada: ELVANY GOMES TEIXEIRA-ME - Preço total: R$
96.000,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 11/08/2021 - (SESAU).

CT N. 0495/2021- Proc. Adm n. 1541/2021 - Pregão Eletrônico n. 0162/2021 - Objeto:
contratação de empresa especializada em fornecimento de combustível tipo Gasolina
Comum - Contratada: RICALL COMBUSTIVEIS LTDA - Preço total: R$ 89.925,00 - Prazo de
Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 03/09/2021 - (SEDUC).

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa HIPERSERVE S.A., via correio eletrônico, quanto ao pregão
presencial nº 43/2021, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de nutrição e alimentação hospitalar. Foi tempestiva, apreciada e julgada
improcedente. O certame permanecerá com a mesma data e hora marcada.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo Adm.N. 2124/2021- Objeto: Contratação de Serviço de manutenção
corretiva de aparelho de raio x. As empresas interessadas deverão acessar o
site: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão
preencher a cotação de preço em sua totalidade de acordo com o anexo
(Cotação n. 70/2021). As propostas deverão ser enviadas para o e-mail:
licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. O prazo de envio se esgota no dia
23/09/2021 às 13:00h.

JUVENAL DE SOUZA SILVA
Superintendente de Receita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 189/2021

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 28/09/2021, às 09:00h. Objeto: Aquisição
de Materiais de Consumo (EPI's), para atender as necessidades do Hospital de Urgência
COVID - UPA. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 190/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1902021. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 05/10/2021, às 09:00h. Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos
Permanentes. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para atender
a Alimentação Escolar das Creches da Rede Municipal de Ensino - Vencedoras: Associação
Agropecuária de Jovens Piscicultores Horticultores Familiar do Projeto Pedra Branca
(HORTPEIXE) - R$ 17.946,18; Associação Comunitária dos Produtores Rurais do Umbuzeiro
e Circunvizinhancas - R$ 30.490,38; Eliane Gomes Lima Pereira - R$ 5.892,80; Itens
Desertos: Leite Pasteurizado e Macaxeira à Vácuo.

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para atender
a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino,para o Ensino Fundamental, Infantil e
EJA - Vencedoras: Cooperativa de Produção Agropecuária de Gilo e Região LTDA - R$
118.081,04; Associação dos Irrigantes de Paulo Afonso - AIPA - R$ 225.085,64; Itens
Desertos: Leite Pasteurizado.

PAULO SÉRGIO LIMA
Diretor do NUMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna pública a retificação do Edital do Pregão
Presencial nº 040/2021, que tem por objeto a contratação de Instituição Financeira para
prestação de serviços de Folha de Pagamento dos servidores da Administração Pública do
Município de Pindaí - Bahia, do tipo maior oferta. Data: 05/10/2021, às 08:30 horas na sede da
Prefeitura Municipal. A retificação mencionada encontrase no site
http://www.pindai.ba.gov.br podendo o edital retificado ser solicitado no e-mail:
licitacaopindai@gmail.com . Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 21 de setembro de 2021.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Objeto: Registro de preços para " Aquisição de veículo- Modelo 2021-2022 para
secretaria de saúde do Município de Planalto": Entrega das Propostas a partir de 21.09.2021 às
09:00h. Data de Abertura das Propostas: 01.10.2021 às 09:30h.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

OBJETO: Pavimentação de ruas na sede do município de Potiraguá/BA, conforme
CONVENIO n° 899813/2020, mediante as condições estabelecidas em edital. RE U N I ÃO :
08/10/2021 às 07h00min. EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES pelo
E-mail: bahia.2017@hotmail.com

Potiraguá/BA, 21 de setembro de 2021.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 2862/21. PP 45/21. Contratante: PMPD. Contratado: Mais Saúde Material
Hospitalar Ltda Me, CNPJ 17.406.286/0001-02, objeto: Fornecimento de móveis e
equipamentos. Valor: R$ 8.800,00. Vigência: 17 a 30/09/21.

Extrato do Contrato 2863/21. PP 45/21. Contratante: PMPD. Contratado: Jacobina Informática
Ltda, CNPJ 41.094.998/0001-18, objeto: Fornecimento de móveis e equipamentos. Valor: R$
7.783,00. Vigência: 17 a 30/09/21.

Extrato do Contrato 2866/21, PP 45/21. Contratante: PMPD. Contratado: A.L.B de Oliveira EPP,
CNPJ 07.785.176/0001-45, objeto: fornecimento de móveis e equipamentos. Valor: R$
7.461,00. Vigência: 17 a 30/09/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19 e art. 43 e VI da
Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2021, cujo objeto é o Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada para prestar serviços de seguro veicular, com cobertura
contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, danos causados a
terceiros, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24(vinte e quatro horas) para a
frota de veículos de propriedade exclusiva da Secretaria de Saúde do Município de Queimadas,
em favor das Empresas SEGUROS SURA S/A, inscrita no CNPJ sob nº. 33.065.699/0001-27,
vencedora com o valor total de R$ 2.279,97 ( dois mil duzentos e setenta e nove mil e noventa
e sete centavos) e PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob nº.
61.198.164/0001-60, vencedora com o valor total R$ 1.640,00 ( um mil seiscentos e quarenta
reais).

Queimadas, 21 de Setembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE


		2021-09-22T08:34:56-0300




